
UCHWAŁA NR XLIII/450/22 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 2 w Pabianicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2021r. poz. 1372, 1834) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. z 2021r. poz. 735, 1491, 2052) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaję skargę na Dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 2 w Pabianicach za bezzasadną. 
§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02773CA-D40D-455D-A123-31409962F583. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 grudnia 2021r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga dotycząca niezgodnego 
z prawem działania Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 2 w zakresie opłat pieniężnych 
na Radę Rodziców powołaną w ww. przedszkolu. 

Z uzyskanych od Prezydenta Miasta Pabianic wyjaśnień wynika, co następuje: 
Rady rodziców, które reprezentują ogół uczniów działają w szkołach i placówkach 

na podstawie art. 83 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021r. 
poz. 1082). 

Rada rodziców uchwala regulamin swojej działalności, w którym określa w szczególności 
wewnętrzną strukturę i tryb pracy rady (art. 83 ust. 4 ww. ustawy). Rodzice wraz 
z dziećmi i nauczycielami tworzą środowisko przedszkolne, działające na rzecz stałego 
budowania i doskonalenia warunków kształcenia i wychowania. Dla każdego 
z wymienionych wyżej podmiotów ustawodawca przewidział możliwości zrzeszania 
się i wypowiadania w sprawach przedszkola. Jednym z tych podmiotów jest rada 
rodziców, która jest integralnym podmiotem przedszkola, działającym ściśle w jej 
strukturze i w jej ramach. Zakres autonomii wynika z zadań i kompetencji powołanych 
ustawą. 

Zgodnie z art. 84 ust. 6 ww. ustawy, w celu wspierania działalności statutowej 
szkoły lub placówki, rada rodziców może gromadzić fundusze z dobrowolnych 
składek rodziców oraz innych źródeł. Zasady wydatkowania funduszy rady rodziców 
określa regulamin, o którym mowa w art. 83 ust. 4 ustawy. Sposób zbierania składek 
od rodziców ustala rada rodziców. 

Na podstawie uzyskanych informacji środki na Radę Rodziców wpłacane 
są za potwierdzeniem na druku KP. Istnieje również możliwość dokonywania wpłat 
bezpośrednio na konto Rady Rodziców. 

W dniu 16 listopada 2021r. odbyło się zebranie Rady Rodziców, na które 
Skarżąca otrzymała zaproszenie. Niestety, w tym zebraniu jak i poprzednim (w dniu 
1 września 2021r.) Skarżąca nie uczestniczyła, o czym świadczą protokoły z zebrań. 
W celu umożliwienia bezpośredniego kontaktu z Przewodniczącym Rady Rodziców 
Przedszkola Miejskiego nr 2, w dniu 5 grudnia 2021r. został przekazany Skarżącej numer 
telefonu do Przewodniczącego. 

 Wszystkie dokumenty prowadzone przez Radę Rodziców są jawne. W celu zapoznania 
sie z nimi należy wystąpić do Przewodniczącego Rady Rodziców lub uczestniczyć 
w zebraniach, podczas których omawiane i ustalane są wszystkie sprawy związane 
z działalnoscią przedszkola. Rada Rodziców w PM nr 2, jak w każdym innym, 
zgodnie z przepisami musi rozliczyć swoją działalność, a także wydatki przed ogółem 
rodziców. Organem kontrolnym jest komisja rewizyjna rady rodziców i coroczne walne 
zebrania. 

W związku z tym, że zakres spraw, które podnoszone są przez Skarżącą należą 
do kompetencji rady rodziców, nie zaś dyrektora przedszkola, skargę na Dyrektora 
Przedszkola  Miejskiego nr 2 należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. z 2021r. poz. 735, 1491, 2052) organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
jest rada gminy. 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ własciwy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02773CA-D40D-455D-A123-31409962F583. Podpisany Strona 1



do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02773CA-D40D-455D-A123-31409962F583. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



